
 
                  příspěvková organizace, Riegrovo nám. 159, 767 01 Kroměříž 
 

 1 

Darovací smlouva  

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2055 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve znění, jak dále následuje: 

 

I. 

 Smluvní strany 

 

1) Dárce (dále v textu jen jako dárce):  

 

Jméno a příjmení /firma: DC4 CZ, a.s. 

Bydliště/Sídlo: Hulínská 2352/28d 

IČO: 29242681 

DIČ: CZ29242681 

Zápis v OR: U KS Brno, oddíl B, vložka 6222 

Bankovní spojení: 260224377/0300 

Zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxx 

 

a 
 

2) Obdarovaný (dále v textu jen obdarovaný):   

Firma: Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 

Sídlo: Riegrovo nám. 159, 76701 Kroměříž, 

IČO: 71193430, 

DIČ: CZ 71193430 

Zápis v OR: U KS Brno oddíl Pr., vložka 1456, 

Bankovní spojení: 268301736/0300 

Zastoupen: xxxxxxxxxxx ředitelka 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1) Dárce daruje obdarovanému finanční dar v celkové finanční hodnotě: 75.000,-Kč, slovy: 

sedmdesátpěttisíckorunčeských jako dar, který bude poskytnut na sociální a zdravotní účely dle § 20 

odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění.   

 

2) Podle dohody stran je dar účelově určený, jedná se o zajištění Canisterapie, zvířecí návštěvy pro 

seniory v zařízeních: 

• Domov pro seniory U Kašny, identifikátor služby: 9606164 

• Domov se Zvláštním režimem Strom života, identifikátor služby: 4644158 

• Domov pro seniory U Moravy, identifikátor služby: 5115374 

• Domov pro seniory Vážany, identifikátor služby: 9987041 

• Domov se zvláštním režimem Vážany, identifikátor služby: 9444030 

• Domov se zvláštním režimem U Moravy, identifikátor služby: 8827041 

• Domov pro osoby se zdravotním postižením Barborka, identifikátor služby: 1254323 



 
                  příspěvková organizace, Riegrovo nám. 159, 767 01 Kroměříž 
 

 2 

 

3) Dárce se zavazuje předat dar do 15 dnů od uzavření smlouvy:  

bezhotovostně převodem ujednané darované částky na účet obdarovaného uvedený v záhlaví 

smlouvy, když jako variabilní symbol platby bude uveden: 29242681.  

4) Obdarovaný dar přijímá a pokud tak bylo výše účastníky ujednáno zavazuje se použít jej pouze 

k účelu, k němuž byl poskytnut. 

 

III. 

Protikorupční doložka 

 

1) Při plnění této smlouvy se smluvní strany zavazují striktně dodržovat platné právní předpisy 

zakazující uplácení veřejných činitelů a soukromých osob či jakékoliv protiprávní ovlivňování a dále 

se zavazují provádět všechna nezbytná a přiměřená opatření k zabránění korupce. 

 

2) Smluvní strany se zavazují neprodleně oznámit druhé smluvní straně porušení ustanovení 

této doložky. 

 

3) Obdarovaný se zavazuje zabránit tomu, aby dar posloužil k financování jakékoliv nelegální, 

nemorální aktivity nebo činnosti odporující veřejnému pořádku. Obdarovaný se zejména navazuje, 

že dar nepoužije zcela ani částečně, přímo nebo nepřímo jako úhradu soukromému zprostředkovateli 

nebo veřejnému činiteli za účelem získání výhody, ovlivnění jednání nebo rozhodnutí 

nebo k motivování soukromého zprostředkovatele nebo veřejného činitele, aby využil svého vlivu 

na jednání veřejného nebo soukromého činitele. 

 

4) V případě, že obdarovaný nepoužije dar k dohodnutému účelu nebo nebude schopen takovéto 

použití dárci věrohodně prokázat v přiměřené lhůtě stanovené ve výzvě dárce, je obdarovaný povinen 

celý předmět daru vrátit dárci na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 14 dnů ode dne 

doručení výzvy dárci k vrácení daru, nerozhodne-li dárce jinak. 

 

 

IV. 

Zpracování osobních údajů 

 

Dle zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů a dle Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů), smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů v této darovací 

smlouvě a s jejich použitím v rámci zpracování agendy související s touto smlouvou. Osobní údaje 

poskytnuté tímto souhlasem jsou využívány výlučně k účelům popsaným výše a nejsou předávány 

ani využívány ke komerčním nebo marketingovým účelům, které s výše uvedenými účely zpracování 

nesouvisí.  

 

 

V. 

Předchozí souhlas zřizovatele 

 

Předchozí souhlas zřizovatele, tj. Města Kroměříže s přijetím daru byl dán podle ust. § 37b 

zákona č. 250/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 

 



 
                  příspěvková organizace, Riegrovo nám. 159, 767 01 Kroměříž 
 

 3 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

1)  Dar poskytuje dárce obdarovanému dobrovolně bez jakéhokoli nátlaku. S poskytnutým darem 

strany výslovně nespojují žádnou protislužbu ze strany obdarovaného. Dárce prohlašuje, že k daru 

nejsou vázána práva či oprávnění třetích osob a že mu nejsou známy žádné okolnosti, pro které 

by bylo poskytnutí daru nemožné.  

 

2) Poskytovatel    přistupuje pro   výše uvedené   služby k   Pověření k poskytování  služeb obecného 

hospodářského zájmu, které je v souladu s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 

pro rok 2023, v platném znění, který je prováděcím dokumentem Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb ve Zlínském kraji pro období 2023 – 2025, v platném znění a s Podmínkami pro 

stanovení vyrovnávací platby a  finanční podpory sociálních služeb ve Zlínském kraji,   schválenými 

pro rok 2023, v platném znění. 

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb (SPRSS) ve Zlínském kraji pro období 2023–2025 je 

zpracováván v souladu se zákonem o sociálních službách v pravidelných tříletých intervalech. 

 

3)Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních  

stran. 

 

4) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

5) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu 

i nátlaku, na důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Kroměříži  dne 11.12.2023              V Kroměříži dne 11.12.2023 

 

 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

…………………………………….…..                      ……………………………………………………….. 

                         dárce                   obdarovaný                             

Sociální služby města Kroměříže,                              

                                                                                           příspěvková organizace, 

                        xxxxxxxxxxx ředitelka 

 

 

                       ………………………………………………………. 

                                        vedoucí zařízení  
 

 


